
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558  37 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S.A.
CNPJ: 09.053.134/0002-26
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 646682
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho nº 2021NE00591
Valor: R$ 147.127,10
Data de Emissão: 09/04/2021
Processo nº 2020/284818
Origem: Pregão Eletrônico nº 063/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamento Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0301008850
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.
CNPJ: 81.887.838/0007-36
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 646683

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 646505, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 DE 
19/04/2021
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00517
Valor:R$ 8.576,70
Data: 14/04/2021
Objeto: Aquisição emergencial de SACOS PLÁSTICOS DE DIFERENTES TA-
MANHOS.
ONDE SE LÊ:
Processo nº 2021/379221, Dispensa de Licitação nº 0/2021/FSCMP
LEIA-SE:
Processo nº 2021/379221, Dispensa de Licitação nº 047/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0669006841; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI-
RELI, CNPJ/MF: 18.504.036/0001-78
Endereço: Travessa Castelo Branco, Guamá, Belém/PA, telefone: (91)3229-
2746 / (91)98180-6204
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 647067

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 – HEMOPA
Impossibilidade de continuar no PE Suspenso 46/2020 em razão de 
alteração da quantidade de itens no TR.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 
IMUNO-HEMATOLÓGICOS DE PACIENTES (testes pré-transfusionais básicos 
e técnicas complementares), para o Hemocentro Coordenador e Unidades da 
Hemorrede da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: WWW.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/05/2021
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000 / 10302150782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000, 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 646904

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 

ao Processo 2021/43910 - Pregão Eletrônico 012/2021 – Aquisição de 
SERINGAS, ALGODÃO, ESCALPE N° 19, CATETER TIPO JELCO - Repetição 
dos itens fracassados do PE 073/2020 – PAE 2020/744511.
ITEM 4 – POLYMEDH EIRELI. CNPJ Nº 63.848.345/0001-10 com a proposta 
final de R$1.060,00 (Um mil e sessenta reais).
ITENS 05, 06, 07 e 08 – HOSPMED COMÉRCIO LTDA. CNPJ Nº 
11.411.491/0001-80, com proposta final de R$6.047,20 (seis mil, quaren-
ta e sete reais e vinte centavos)
ITENS 01, 02 e 03 – Restaram fracassados pela segunda vez.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/43910 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 19 de abril de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 646891

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 270/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2800,00
10122129783380000  269  339036 300,00
10122129783380000  269  339039  700,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/393478 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 646813
Nº da portaria: 271/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS Gerente/CHR-MAR 59474251
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039  1.800,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/393525 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 646815
Nº da portaria: 274/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SEBASTIÃO QUARESMA GOMES Farmac. Bioq./HENAB 541898963
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339033 800,00
10122129783380000  269  339036 1200,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/395017  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 646829
Nº da portaria: 273/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SEBASTIÃO QUARESMA GOMES Farmac. Bioq./HENAB 541898963
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 2000,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/394964  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 646826
Nº da portaria: 272/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
SEBASTIÃO QUARESMA GOMES Farmac. Bioq./HENAB 541898963
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  669  339030 559,00
Observação:  Nº do Processo: 2021/394789  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 646820

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 59/2021
Valor: R$ 2.250,00 (DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial de Materiais de higiene pessoal para suprir 
a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna por 90 dias.
Data de Ratificação: 09/04/2021


